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Grundversorgung - Erdgastarif 

 
 
gültig ab 01.10.2022 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Die Bruttopreise enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer von 19 Prozent. 
 
Bitte beachten Sie das der Gesetzgeber eine Gasumlage geplant hat, die exakte Höhe der Umlage für alle Gasverbraucher lässt sich aber derzeit noch nicht 
benennen und wurde auch nicht in der Preiskalkulation berücksichtigt. 
 
 

 
 
 

Ihre Ansprechpartnerinnen: 

 
Frau Schulz Frau Nieber 

Tel: 07032/9481-54 Tel: 07032/9481563 

Mail: c.schulz@herrenberg.de Mail: n.nieber@herrenberg.de 

Jahr

Verbrauch kWh

netto brutto netto brutto

bis 3.400 23,42 27,87 6,80 8,09

3.401 - 35.000 23,68 28,18 11,80 14,04

35.001 -100.000 24,09 28,66 13,80 16,42

100.001 - 250.000 24,18 28,77 19,60 23,32

250.001 - 500.000 24,35 28,98 32,40 38,56

Leistungsgem. Kunden 24,36 28,99 76,17 90,64

Arbeitspreis ct./kWh Grundpreis €/Monat

Grundversorgung

ab 01.10.2022 ab 01.10.2022


